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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. S 2474 fra medlem af Folketinget Rune Lund (EL).

Spørgsmål: 

”Vil ministeren redegøre for baggrunden for, at Den Fælles Tilsynsmyndighed, 
som kontrollerer Schengen Information System, i deres 6. årsrapport ikke of-
fentliggør tallene for de enkelte landes registreringer, hvilket netop var offent-
liggjort i den 5. årsrapport?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet (samt spørgsmål nr. S 2476 fra 

samme spørger) indhentet en udtalelse fra Datatilsynet, som har oplyst følgende:

”1. Den Fælles Tilsynsmyndighed, der er nedsat i henhold til Schengen-kon-
ventionens artikel 115, fører tilsyn med Schengen-informationssystemets tekniske 
støttefunktion. Den Fælles Tilsynsmyndighed består af to repræsentanter for hver af 
de nationale tilsynsmyndigheder fra de lande, som deltager i Schengen samarbejdet. 
Repræsentanter fra Irland og England deltager som observatører.

2. Indholdet af Den Fælles Tilsynsmyndigheds årsberetning fastlægges fra gang til 
gang efter drøftelser i tilsynsmyndigheden. Det er bl.a. indgået i overvejelserne om 
indholdet af den 6. årsrapport, om tallene for de enkelte landes registreringer i sig 
selv har en indholdsmæssig værdi, når rapporten ikke samtidig indeholder en nærme-
re analyse af tallene. Det beror således på Den Fælles Tilsynsmyndigheds beslutning, 
at tallene for de enkelte landes registreringer ikke er medtaget i den nævnte rapport.

3. Sekretariatet for Den Fælles Tilsynsmyndighed har oplyst, at tilsynsmyndigheden 
ikke har et selvstændigt budget. Den Fælles Tilsynsmyndighed er afhængig af øko-
nomisk støtte fra Rådet, som står for finansiering af Den Fælles Tilsynsmyndigheds 
sekretariat og stiller mødelokaler o. lign. til rådighed for tilsynsmyndigheden.

Den Fælles Tilsynsmyndighed modtager også økonomisk støtte fra de nationale til-
synsmyndigheder – for eksempel blev omkostningerne ved udarbejdelsen af Den 
Fælles Tilsynsmyndigheds 6. årsrapport finansieret af en national tilsynsmyndighed.

Datatilsynet kan oplyse, at Den Fælles Tilsynsmyndigheds sekretariat for tiden har 3 
medarbejdere.
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Datatilsynet kan i øvrigt henvise til Den Fælles Tilsynsmyndigheds 5. årsrapport, 
hvor spørgsmålet om tilsynsmyndighedens budget er omtalt.

4. Datatilsynet er udpeget som tilsynsmyndighed efter Schengen-konventionens arti-
kel 114 og 128, hvilket bl.a. indebærer tilsyn med den nationale del af Schengen-
informationssystemet. Som nævnt deltager Datatilsynet også i Den Fælles Tilsyns-
myndighed. 

Tilsynsopgaverne på Schengen-området indgår som en integreret del af Datatilsynets 
samlede opgaver, og tilsynets virksomhed udøves inden for de bevillingsrammer, 
som fremgår af finansloven.”


